ПРОТОКОЛ

20.01.2024 № 2

заседания попечительского

совета государственного

учреждения образования

«Гимназия № 14 г. Гомеля»

Председатель – В.В.Шамкин

Секретарь – Н.Л.Черствая

Всего членов: 35 чел.

Присутствовали: 33 чел. (список прилагается)

Приглашенные: И.Н.Авчинникова, директор гимназии, Е.Г.Мошкина,

заместитель директора по хозяйственной работе, Р.А.Жадейко,

заместитель директора по учебной работе, Е.А.Казакова, заместитель

директора по воспитательной работе.

Повестка дня:

1.  Об организации питания учащихся.

Информация  Р.А.Жадейко, заместителя директора по учебной

работе.

2. .Об организации оздоровления учащихся.

Информация Е.А. Казаковой, заместителя директора по

воспитательной работе.

3. О внебюджетной деятельности, расходовании благотворительной

помощи.

Информация Е.Г.Мошкиной, заместителя директора по

хозяйственной работе

1.  СЛУШАЛИ информацию Р.А.Жадейко, заместителя директора

гимназии, об организации питания учащихся. Был определен круг

проблемных вопросов.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению и довести до законных

представителей несовершеннолетних гимназии.

1.2. Организовать общественный контроль за организацией

питания, анкетирование по вопросу удовлетворенности

качеством питания  учащихся и их законных представителей.

Срок: февраль 2024 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 33, «против» - нет, «воздержались» - нет.

2. СЛУШАЛИ информацию Е.А.Казаковой, заместителя директора

гимназии, о порядке организации оздоровления учащихся, в т.ч. в

летний период.

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению и довести до сведения

родителей в классах.

      ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 33, «против» - нет, «воздержались» - нет.

3. СЛУШАЛИ Е.Г.Мошкину, директора директора по учебной

работе, которая доложила о внебюджетной деятельности по сбору

вторичных ресурсов, а также предоставила отчет о расходовании

благотовительных средств с 01.09.2023 по 31.12.2023.

Ирина Николаевна, директор гимназии, выразила благодарность

родителям, оказавшим содействие в сдаче металлолома и

макулатуры, оказании благотворительной помощи, личном

участии в расчистке территории гимназии от снега.

4. РЕШИЛИ:

4.1. Выразить благодарность попечительскому совету и

родителям учащихся гимназии  за проделанную работу по

сбору вторичного сырья, оказание благотворительной

помощи, личное участие в расчистке снега на территории

гимназии.

4.2. Продолжить работу по сбору вторичных ресурсов.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 33, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председатель попечительского совета В.В.Шамкин

Секретарь попечительского совета Н.Л.Черствая